

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018

Aos _____ dias do mês de _____ do ano de 2018 presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001- 60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo seu Presidente, Des. GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 015/2018**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTE 04 (QUATRO) - Empresa **LICITE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP**, inscrita no CNPJ nº 27.184.259/0001-96, representada por **MURILO FREIRE PASTORELLI**, portador do CPF. 379.011.078-71.

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	LICITE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP			
		CNPJ: 27.184.259/0001-96			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 04	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO GLOBAL R\$
1	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PARA VELHO	UN	930	4,00	3.720,00
2	ADAPTADOR DE TOMADA VELHO PARA NOVO	UN	2390	5,00	11.950,00
3	AUTOTRANSFORMADOR 2000VA 110V/220V	UN	20	154,98	3.099,60
4	BOCAL E27	UN	500	1,72	860,00
5	BOCAL E40	UN	50	7,00	350,00
6	CABO PARALELO 2 X 2,5MM	UN	80	220,00	17.600,00
7	CABO TRANÇADO 2X2,5MM	UN	160	250,00	40.000,00
8	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A	UN	10	141,12	1.411,20
9	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO DE 70A	UN	20	66,46	1.329,20
10	FILTRO DE LINHA PARA 10 TOMADAS	UN	50	66,66	3.333,00
11	FILTRO DE LINHA PARA 6 TOMADAS	UN	150	33,00	4.950,00
12	FIO TRANÇADO 2,5MM (2 FIOS) - ROLO 100M	UN	10	279,50	2.795,00
13	FIO TRANÇADO 4MM (2 FIOS) - ROLO 100M	UN	10	412,45	4.124,50
14	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO, 19MM X 10M	UN	50	21,36	1.068,00
15	FIXA –FIO DE 0,5 A 1,5MM² PACOTE 100 PEÇAS	UN	20	12,50	250,00
16	FIXA –FIO DE 2,5 A 4,00MM² PACOTE 100	UN	50	13,83	691,50

	PEÇAS				
17	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	UN	50	27,91	1.395,50
18	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COM VIDRO FOSCO *30 X 15* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	50	33,50	1.675,00
19	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W COM REFLETOR E ALETAS EM ALUMINIO, COMPLETA (INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	100	130,00	13.000,00
20	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 4 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W *60 X 60 CM* ALETADA (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	100	180,00	18.000,00
21	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	100	26,64	2.664,00
22	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	100	31,46	3.146,00
23	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	UN	100	36,23	3.623,00
24	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADA)	UN	100	13,60	1.360,00
25	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	UN	100	29,44	2.944,00
26	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	UN	100	60,00	6.000,00
27	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UN	100	70,00	7.000,00
28	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	500	18,00	9.000,00
29	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	100	3,39	339,00
30	LUMINARIA DUPLA P/SINALIZACAO, TIPO WETZEL AS-2/I10 OU EQUIV	UN	5	184,80	924,00
31	LUMINARIA ESMALTADA COR ALUMINIO PETERCO Y.25/1	UN	100	137,36	13.736,00
32	LUMINARIA HERMETICA IP-65 PARA 2 DUAS LAMPADAS DE 28/32/36/40 W (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	20	121,62	2.432,40
33	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN	100	61,16	6.116,00
34	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	UN	50	53,00	2.650,00



35	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	50	70,00	3.500,00
36	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	50	90,00	4.500,00
37	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *25* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	50	39,74	1.987,00
38	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *30* CM, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	UN	50	49,31	2.465,50
39	LUMINARIA PROVA DE TEMPO PETERCO Y.31/1	UN	10	141,44	1.414,40
40	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	500	33,27	16.635,00
41	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	500	39,63	19.815,00
42	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	100	42,26	4.226,00
43	LUVA PARA ELETRODUTO	UN	200	1,36	272,00
44	PINO DE TOMADA MACHO BIPOLAR	UN	260	4,54	1.180,40
45	PINO DE TOMADA MACHO TRIPOLAR PARA COMPUTADOR	UN	500	17,73	8.865,00
46	PLACA CEGA 4 X 2, NA COR BRANCO	UN	100	1,18	118,00
47	PLACA CEGA 4 X 4, NA COR BRANCO	UN	200	2,26	452,00
48	REATOR ELETRÔNICO 1 X 32 X 127/220V	UN	560	7,99	4.474,40
49	REATOR ELETRÔNICO 2 X 16 X 127/220V	UN	250	10,30	2.575,00
50	REATOR ELETRÔNICO 2 X 26 X 127/220V	UN	150	34,66	5.199,00
51	REATOR ELETRÔNICO 2 X 32 X 127/220V	UN	1500	12,49	18.735,00
52	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40 W	UN	1000	8,30	8.300,00
53	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	UN	8000	11,49	91.920,00
54	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W USO EXT	UN	200	50,00	10.000,00
55	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXT	UN	200	53,00	10.600,00
56	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT	UN	200	60,00	12.000,00
57	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT	UN	200	53,00	10.600,00
58	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO, CORPO EM ALUMINIO COM PINTURA EPOXI, PARA LAMPADA E-27 DE 300 W, COM SUPORTE REDONDO E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO.	UN	500	40,00	20.000,00
59	RELE FOTOCÉLULA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400W	UN	10	23,56	235,60



60	SOQUETE COM RABICHO	UN	470	1,03	484,10
61	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UN	500	4,08	2.040,00
62	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	UN	500	4,96	2.480,00
63	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	500	5,80	2.900,00
64	SOQUETE DE PRESSÃO	UN	1320	1,12	1.478,40
65	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM CHAVE, PARA LAMPADAS	UN	500	6,33	3.165,00
66	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	UN	500	3,97	1.985,00
67	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	500	7,61	3.805,00
VALOR TOTAL R\$ 471.943,70					

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual fornecimento de materiais de manutenção**, em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 015/2018** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº **TJ-ADM-2018/35707** e **Pregão Eletrônico Nº 015/2018**, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.



E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 23 de Agosto de 2018.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

Des. Gesivaldo Nascimento Britto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

Murilo Freire Pastorelli

LICITE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Murilo Freire Pastorelli
CPF. 379.011.078-71

Testemunhas

Nome

Jaqueline Souza da Silva
CPF: 028.504.835-08

CPF

Nome

CPF



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**GABINETE****DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/18**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e INSTITUTO EXPANSÃO LTDA, inscrito no CNPJ/MF de nº 29.270.547/0001-99. Objeto: Proceder a realização do Curso Gestão de Pessoas no Poder Judiciário, na modalidade presencial, para 02 (duas) turmas, com 30 (trinta) participantes e carga horária de 20 (vinte) horas. Valor: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), com disponibilidade orçamentária, atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0010, Ação 5438/5439, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.11 e Fonte 120, consoante PA nº TJ-ADM-2018/42010. Data: 22/08/2018.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/18

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e INSTITUTO BAIANO DE DIREITO PROCESSUAL PENAL - IBADPP, inscrito no CNPJ/MF de nº 13.806.326/0001-52. Objeto: Disponibilizar 10 (dez) vagas para magistrados e servidores no VII Seminário Nacional do Instituto Baiano de Direito Penal. Valor: R\$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais), com disponibilidade orçamentária, atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0010, Ação 5438, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.11 e Fonte 120, consoante PA nº TJ-ADM-2018/42087. Data: 22/08/2018.

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 57/18-C

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BA, inscrito no CNPJ de nº 14.131.569/0001-09. Objeto: Celebração de Termo de Cooperação Administrativa, visando a cessão de 05 (cinco) servidores ao Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, sem ônus para este, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de publicação no DJE, consoante PA. 2018/31256. Data: 23/08/2018.

APOSTILA 004/18 - DSP

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e INOVE CAPACITAÇÃO CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.883.894/0001-61. Objeto: Altera a rubrica orçamentária previsto no termo de Declaração de Inexigibilidade de Licitação nº 15/18-DL, passando a ser atendida pela Unidade Orçamentária 204.101-STJ, Unidade Gestora 0006-DRH, Atividade 2000, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.00 e Fonte 120/113/313/320, consoante PA. Nº 2018/36641. Data: 23/08/2018.

APOSTILA 005/18 - DSP

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e BITTENCOURT ÁUDIO E VÍDEO EIRELLI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.125.970/0001-89. Objeto: Altera a rubrica orçamentária previsto no termo de Dispensa de Licitação nº 15/18-DL, cuja AÇÃO é 2030, passando a ser passando a ser atendida pela AÇÃO 5442, consoante PA. Nº 2018/17351. Data: 22/08/2018.

RETIRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 13/18-TRR

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e PREMIER SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.570.532/0001-06. Objeto: Cláusula Primeira; O presente instrumento de retiratificação tem o objetivo de sanar a omissão no Contrato de Prestação de Serviço nº 71/17-S dos valores referentes ao uso de verbas para deslocamento pelos colaboradores nos moldes do item 3.2. Cláusula Segunda; A Cláusula sétima do Contrato nº 71/17-S fica alterada e passa a ter a seguinte redação: "Cláusula Sétima: Estima-se que o valor mensal estimado do presente contrato é de R\$ 166.714,08 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e quatorze reais e oito centavos) e o valor anual é de R\$ 2.000.568,96 (dois milhões, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos), consoante PA nº 2018/13216. Data: 22/08/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LICITE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.184.259/0001-96, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2018, Lote 04, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2018/35707. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 23/08/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DFJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.794.826/0001-03, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2018, Lote único, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2018/45536. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de frutas in natura. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 23/08/2018.